
D.D.S. n.           
                                                                                                                                                                                                                                  

REPUBBLICA ITALIANA

 

R e g i o n e    S i c i l i a n a
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
SERVIZIO 11

Il Dirigente del Servizio 11 – Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Enna

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Regio decreto legge n. 2440/1923 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regio decreto legge n. 3267/1923 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regio decreto legge n. 827/1924 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regio decreto legge n. 1126/1926 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE le LL.RR.  n.  28/62; n.  88/75; n.  47/77; n.  52/84; n.  16/96; n.  10/99; n.  10/2000; n. 

20/2001, art.8; n. 7/2002; n. 18/2002; n. 16/2005; n. 14/2006; n. 20/2007; 19/2008; n. 
11/2010, art. 19; n. 16/2010; n. 5/2014, 3/2016; e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge n. 488 del 23/12/1999, art. 26 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs n. 113 del 31/7/2007;
VISTO il D.Lgs n. 81 del 9/4/2008 e s.m.i.;
VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze, di attuazione dell’art. 9, comma 3-bis, 

del decreto legge 29/11/2008, n. 185 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs n. 106 del 3/8/2009 e s.m.i;
VISTA la Legge n. 136 del 13/8/2010, e s.m.i;
VISTO il  D.P.R.  n.  207  del  5/10/2010,  –  Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  contratto 

pubblici;
VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/6/2011 e s.m.i. - Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni e degli Enti locali;
VISTA la L.R.  n.  12 del 12/7/2011, “  Disciplina dei contratti  pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e 

forniture”;
VISTO il  D.P.  Reg.  n.  13 del  31/1/2012 -  Regolamento  di  esecuzione  ed attuazione  della  L.R. 

12/7/2011, n. 12;
VISTA la L.R. n. 24 del 11/4/2012, “ Lavori in economia nel settore forestale”;
VISTA la L.R. n. 21 del 12/8/2014;
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/4/2016 e smi - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sulla aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  12  del  27/6/2019,  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge 
regionale  16/12/2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti 
regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n. 3. Modifica del 
decreto del Presidente della Regione 18/1/2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.D.G. n. 1336 del 19/07/2019 in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 12/2019 con cui è 
stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;

VISTO il D.D. n. 64 del 14/02/2020 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana;
VISTO il D.D. n. 128 del 28/02/2020 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 7 del 05/03/2020 – Disposizioni in materia di variazioni di bilancio;
VISTO il D.D. n. 275 del 01/04/2020 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana;
VISTO il  D.D.G.  del  Comando  Corpo  Forestale  n.  1197  del  09/07/2020,  con  cui  sono  stati 

riattribuiti  i  capitoli  di  entrata  e  di  spesa  pertinenti  alla  rubrica  del  Comando  Corpo 
Forestale;

 

fabio.oliva
Font monospazio
1392



VISTO il  D.P. Reg. n. 2801 del 19/6/2020, con il  quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale  del  Comando  del  Corpo  Forestale  dell’Assessorato  Regionale  del  Territorio  e 
dell’Ambiente al dott. Salerno Giovanni;

VISTO il D.D.G. n. 1438  del 30/07/2019  con il quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Nasello 
l’incarico di dirigente del Servizio 11 del Comando Corpo Forestale di Enna;

VISTE le Circolari della Ragioneria Generale della Regione n.  n. 13 del 28/09/2020; n. 14 del 
01/10/2020;  n. 16 del 28/10/2020;  n. 20 del 03/12/2020; n. 2 del 22/01/2021;

VISTA la L.R. n. 9 del 15/04/2021 – Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. 
Legge di stabilità regionale;

VISTA   la L.R. n. 10 del 15/04/2021 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio  
2021-2023; 

VISTA la deliberazione n. 168 del 21 Aprile 2021 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione  
della  R.S.  2021/2023.  Decreto  Legislativo  23  Giugno  2011,  n.  118,  allegato  4/1-9.2.  
Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziario gestionale e 
piano degli indicatori;

VISTO il D.D. n. 257 del 28/04/2021 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana che decreta il 
riaccertamento dei residui attivi e passivi per l'anno 2020;

VISTO il D.D.S. n. 94 dell'11/02/2021, con il quale il Servizio 7 del Comando Corpo Forestale della 
Regione  Siciliana  ha  approvato  il  quadro  economico  della  “Periza  per  l'utilizzo  del 
contingente dei lavoratori a tempo indeterminato di cui all'art. 46 della L.R. 16/96 e s.m.i. 
per l'anno 2021 in provincia di Enna” per un importo complessivo di € 773.570,85 di cui € 
769.410,48, per la corresponsione degli emolumenti agli operai a tempo indeterminato in 
provincia di Enna per l'anno 2021;

VISTO l'impegno n. 8, registrato in data 15/02/2021, della somma di € 128.235,08, pari ai 2/12 e 
la modifica in aumento dell'impegno n. 8 di € 641.175,40, D.D.S. n. 395 del 23/04/2021, 
registrato in data 26/04/2021, della somma di € 641.175,40, pari ai 10/12, cap. 150514, 
codice gestionale U.1.03.02.12.999, in favore del Sirf 11 di Enna per la corresponsione degli 
emolumenti e oneri connessi agli operai a tempo indeterminato per l'anno 2021;

VISTI i listini paga presenze dei L.T.I. del mese di giugno 2021 sotto firmati dal Dirigente Dott. 
Antonio Arrabito, dal Dott. Ing. Alfonso Casalicchio e dal R.U.P. F.D. M. Cappa;

VISTO che, dallo sviluppo dei listini paga operai ( L.T.I. ) in servizio presso Sirf 11, trasmessi alla 
ditta Daces Soc. Coop. a r.l. tramite la loro piattaforma informatica, dalla documentazione 
in  possesso  presso  questo  Ispettorato,  è  possibile  comprovare  i  diritti  dei  creditori  e 
determinare la somma da pagare di € 39.153,25 per il pagamento del mese di giugno 2021, 
come si evince dal sotto indicato prospetto:

Stipendio operai € 28.288,47 Accredito in c/c

Cessione di quote di stipendio € 5.300,34 Accredito in c/c

IRPEF – ritenuta da versarsi in Tesoreria 
dall'Amministrazione

€ 4.252,98
Capo 6 – articolo 2 – cap. 1023

C.I.M.I.F. + CAC Reg. € 185,02 Accredito in c/c

Sindacati € 130,75 Accredito in c/c

Add. IRPEF Regionale operai LTI € 532,33 Girofondi

Add. Comunale operai LTI € 359,36 Accredito in c/c

INPS  trattenuta  quota  giornaliera  per 
GG. Retribuiti

€ 0,00 F24

Fondi T.F.R. € 104,00 Accredito in c/c

TOTALE GENERALE € 39.153,25

CONSIDERATO che in atto vi è copertura finanziaria sul capitolo 150514 impegno  n. 8;
RITENUTO che si sono verificate le condizioni per liquidare la somma complessiva di € 39.153,25; 
In conformità alle premesse e ai sensi delle vigenti disposizioni,

DECRETA

Art.1)  In qualità  di  ordinatore primario  di  spesa, è effettuata la liquidazione,  in base a quanto 
disposto dall'art. 57 del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011, della somma di € 39.153,25 per il  



pagamento del mese di giugno 2021 agli operai a tempo indeterminato del Sirf 11 di Enna ed 
oneri connessi;

Art.2)  La  spesa  indicata  al  precedente  articolo  grava  sull'impegno  n.  8,  D.D.S.  n.  395  del 
23/04/2021, cap. 150514, codice gestionale U.1.03.02.12.999;

Art.3) E' altresì disposta l'emissione dei relativi mandati di pagamento;
Art.4)  Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale, ai sensi 

dell'art. 98, comma 6, della L. R. 7 maggio 2015 che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della L.R. n. 
21 del 12/8/2014 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Territorio e Ambiente 
per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. del 15 aprile 2021 n. 9.

Enna,

Il Dirigente
Isp. Rip.le delle Foreste

           (Dott. Agr. Giuseppe Nasello)

fabio.oliva
Font monospazio
13/07/2021


	D.D.S. n.
	
	Il Dirigente
	Isp. Rip.le delle Foreste

		2021-07-12T18:02:39+0200
	GIUSEPPE NASELLO




